
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI RUBIANA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

N.  355  

DEL  13/09/2024   

OGGETTO:   CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE B:FACTORY APS PER EVENTO  
LUCIO&LUCIO E SPETTACOLI TEATRALI INFERNO XXV 
DIALOGO TRA DANTE E PRIMO LEVI E NASCITA DI UNA 
DITTATURA -il delitto Matteotti  - IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE 

 
 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 355 DEL 13/09/2024 
 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE B:FACTORY APS 
PER EVENTO  LUCIO&LUCIO E SPETTACOLI TEATRALI INFERNO XXV 
DIALOGO TRA DANTE E PRIMO LEVI E NASCITA DI UNA DITTATURA -il delitto 
Matteotti  - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

 
Il Responsabile dell' Area Amministrativa 

 
 
Vista la Legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante: "Bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 
 
Premesso che: 
 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 28/09/2023, esecutiva, è 
stato approvato il Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) per il 
periodo 2024/2026; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 in data 07/12/2023, esecutiva, è 
stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 
semplificato (DUPS) per il periodo 2024/2026; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 in data 07/12/2023, esecutiva, è 
stato approvato il Bilancio di previsione per il periodo 2024/2026; 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 126 in data 21/12/2023, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 parte finanziaria; 

 
Considerato che allo scrivente è stata affidata la gestione del capitolo di PEG 2140/20/1 
Contributi per manifestazioni e/o eventi in ambito culturale; 
 
Richiamata 
la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 12/09/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale si deliberava di riconoscere  all’Associazione  B:FACTORY APS di 
Caprie un contributo  di  € 2.180,00 per la realizzazione degli spettacoli LUCIO&LUCIO e 
NASCITA DI UNA DITTATURA – il delitto Matteotti, Inferno XXV Dialogo tra Dante e Primo 
Levi; 
 
Ritenuto pertanto dover procedere all’impegno e alla liquidazione del contributo concesso 
dalla Giunta Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni ed 
ausili finanziari; 
 
Visto l’art.4 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 il quale, al comma 2, dispone che spetta ai 
dirigenti l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria tecnica ed amministrativa 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo; 
 
Tenuto conto che il medesimo D.Lgs. 165/2001 riporta, all’art. 70, comma 6, la 
disposizione secondo cui: “a decorrere dal 23 aprile 1998, le disposizioni che conferiscono 
agli organi di governo l’adozione di atti di gestione e di atti o provvedimenti amministrativi di 
cui all’art. 4, comma 2, del presente decreto, si intendono nel senso che la relativa 
competenza spetta ai dirigenti”; 
 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del decreto sindacale n.  7/2024; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e la L. n. 241/90; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Dato atto che il Responsabile dell’Area Economico finanziaria ha apposto il proprio visto 
attestante la copertura finanziaria del presente atta ai sensi degli artt. 147 bis e 183 co. 7 
del TUEL ; 
 
 

DETERMINA 
 

-  di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
-  di impegnare e liquidare a favore della Associazione B:FACTORY APS, con sede 
in Caprie, Via Don Pagliarello 25, p.i. 12355940011 il contributo economico di € 2.180,00 
per la realizzazione degli spettacoli LUCIO&LUCIO e NASCITA DI UNA DITTATURA – il 
delitto Matteotti, Inferno XXV Dialogo tra Dante e Primo Levi; 
 
- di imputare la spesa sul corrente Bilancio di Previsione, nel seguente modo: 
 

Importo Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano dei 
conti 

Esigibilità 

€ 
2.180,00 

2140/20/1 05 02 1 104 U.1.04.02.05.999 
- Altri 
trasferimenti a 
famiglie n.a.c. 

2024 

 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata in elenco all’Albo Pretorio comunale da oggi per 15 giorni 
consecutivi. A norma dell’art. 8 della legge 241/90 si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il Responsabile dell’Area Amministrativa il quale sottoscrive la presente 
determinazione per confermarne la regolarità tecnica. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 

Rodella Roberta 


